Página 1 de 1

PORTARIA DIR. No 19 /2015

CONSTITUI A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA
DOCUMENTAÇÃO ACADÊMICA

 - Considerando a necessidade de implantar a gestão da documentação das atividades-fim da
Instituição, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art.1º. Ficam designados os seguintes membros para constituir a Comissão de Avaliação da
Documentação Acadêmica:

Adelar André Fitz - Secretário Acadêmico e Depositário do Acervo Acadêmico
Regina Arend - Pesquisadora Institucional
Bianca Scaglioni Letzow – Supervisora Acadêmica
Art. 2º.  A finalidade da Comissão é de assessorar as ações e procedimentos referentes à

produção documental produzida e acumulada nas atividades-fim da Instituição, de acordo com a
Portaria MEC nº 1.224, 18.12.2013.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data e ficam revogadas as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 24 de julho de 2015.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantidas pela Fundação Educacional  Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, assim como, considerando ao
que determina o Art. 10º do Regimento Unificado das
Faculdades, baixa a seguinte: